2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ПОКАЧИ

ДУМА ГОРОДА VII СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
четвертого собрания депутатского объединения

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе города Покачи VII созыва

Место проведения:  зал заседания администрации города Покачи

Дата проведения: 25 апреля 2023 года
Председательствующий: Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.

	Присутствуют депутаты:
1. Курбанов Али Рагимович
2. Лихачев Александр Александрович

3. Ланюгов Александр Геннадьевич

4. Руденко Александр Степанович

5. Тимошенко Анастасия Васильевна

6. Халиулин Альберт Рафаилович

7. Швалёв Юрий Владимирович

	Отсутствуют депутаты:
1. Буйко Андрей Николаевич (доверенность на депутата Руденко А.С.)

2. Собур Виктор Анатольевич (доверенность на депутата Руденко А.С.)

3. Александрова Елена Владимировна

4. Дмитрюк Сергей Александрович

5. Медведев Юрий Иванович

6. Паутов Александр Борисович (доверенность на депутата Тимошенко А.В.)

7. Яхьяев Солтанпаша Яхьяевич

8. Руденко Алексей Александрович

	Приглашенные:

	Таненков Виктор Львович
	- секретарь Местного отделения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Покачи, глава города Покачи

В зале заседаний присутствуют 7 депутатов (оформлены 3 доверенности), членов депутатского объединения  из 15-ти избранных.

Собрание фракции правомочно.
Слушали: Тимошенко А.В. о повестке четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
Решили:

Принять повестку четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VII созыва.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О повестке очередного тридцать третьего заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.04.2023 года.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Результаты голосования:
«за» - 10
«против» -  0
«воздержались» -  0
По первому вопросу повестки
О повестке очередного тридцать третьего заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.04.2023 года.
Докладчик – Тимошенко Анастасия Васильевна, руководитель депутатского объединения ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи.

Докладчик ознакомила присутствующих с проектом повестки очередного тридцать третьего заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.04.2023 года:
1. «О внесение изменений в Устав города Покачи»

Докладчик - Куляну Наталья Михайловна, начальник контрольно-правового управления администрации города Покачи

2. «О внесении изменений в Положение о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления города Покачи, утвержденное решением Думы города Покачи от 11.05.2017 № 41».

Докладчик - Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи

3. «О внесении изменений в Порядок предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в городе Покачи, утвержденный решением Думы города Покачи от 13.06.2018 №47 «О Порядке предоставления гарантий лицам, замещающим муниципальные должности в городе Покачи на постоянной и на непостоянной основе» .

Докладчик - Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи

4. «Об установлении размеров должностных окладов по должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления города Покачи».

Докладчик - Острешкина Наталья Иосифовна, председатель комитета финансов администрации города Покачи
5. О перечне услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами самоуправления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и о порядке определения размера платы на их оказание

Докладчик – Сладкова Светлана Сергеевна, начальник управления экономики администрации города Покачи

6. «О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 24.09.2021 №59                  "О Положении о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в городе Покачи».

Докладчик – Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи

7. «О внесении изменений в решение Думы города Покачи от 24.09.2021 №60 "О Положении о муниципальном жилищном контроле в сфере благоустройства города Покачи».

Докладчик – Педаш Анжела Валериевна, начальник отдела муниципального контроля администрации города Покачи
8. О внесении изменений в Положение о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи, утвержденного решением Думы города Покачи о 23.11.2022 № 103

Докладчик - Гелетко Людмила Анатольевна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи

9.Об отчете администрации города Покачи о распоряжении муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в государственной и муниципальной собственности, в 2022 году

Докладчик – Гелетко Людмила Анатольевна, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Покачи
10. О подготовке образовательных организаций к началу нового учебного года и устранении предписаний надзорных органов

Докладчик - Черипенко Любовь Петровна, начальник управления образования администрации города Покачи
11. О награждении Почетной грамоты Думы города Покачи
Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи
12. Разное. «О решениях совместного заседания постоянных комиссий Думы города Покачи» от 20.04.2023».

12.1. О протокольном поручении по результатам рассмотрения информации контрольно-счетной палаты города Покачи.

Докладчик – Руденко Александр Степанович, председатель Думы города Покачи

12.2. «Об информации по установлению размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда в городе Покачи».

Докладчик – Титова Галина Ивановна, начальник отдела по ценообразованию и регулированию тарифов управления экономики администрации города Покачи

12.3. О согласовании перемещения бюджетных ассигнований на софинансирование части расходов на создание и (или) реконструкцию (модернизацию) объекта концессионного соглашения
Докладчик – Андрусенко Антон Викторович, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Покачи.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города Покачи принять и рассмотреть повестку дня очередного тридцать третьего заседания Думы города Покачи седьмого созыва 25.04.2023 года.

2. Голосовать на очередном заседании Думы города Покачи по всем  вопросам повестки дня солидарно.

Результаты голосования:

«за» - 10
«против» -  0

«воздержались» -  0
Вопросы повестки четвертого собрания депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.

	Председательствующий,

Руководитель депутатского объединения  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи седьмого созыва

	                         А.В. Тимошенко